124. Verum enimvero etsi prædicta motiva non obscure evincant veritatem nostræ assertionis, nolimus in eis amplius roborandis morari, ut fusius expendamus aliud urgens fundamentum, cui tam assertio, quam aliæ veritates a nobis intentæ innitentur. Quod in hunc modum proponimus; nam Elias est vere author, institutor, et fundator religionis Carmelitarum: ergo aliquis status religiosus inchoatus in veteri Testamento perseveravit usque ad tempus legis gratiæ, modo perseverat in Ecclesia. Consequentia, supposita veritate antecedentis, videtur evidens; nam religio Carmelitarum est quidem status religiosus, et modo existit in Ecclesia, ut ex se liquet: aliunde vero Elias non potuit prædictam religionem fundare, et instituere in statu lege evangelicæ; siquidem ipse non vixit inter

Suarez.

Principale assertio- nis fun- damentum.

inter

Confr- matio.

Plinius.

Confuta- tur quæ- dam eva- gio.

fer nos in prædicto statu, sed ante illum raptus est ad locum nobis ignotum: ergo si vere est prædictæ religionis author, et institutor, oportet quod illam fundaverit tempore veteris legis, a qua proinde ad statum legis gratiæ translata, et perfecta per Christum continuatur, et persistit modo in Ecclesia. Antecedens autem, in quo est difficultas, potest multipliciter suaderi. Sed claritatis gratia differentes ipsius probationis ad diversas classes reducemus. Unde

## § II.

*Probatur primo ex Summorum Pontificum bullis.*

125. Licet ea, quæ Summi Pontifices tradunt de origine, et antiquitate Ordinis Carmelitani, non definiantur ab ipsis tanquam fide divina credenda; nihilominus eam auctoritatem habent, quod a nullo testimonio humano excedantur, ut cordatus quilibet facile concedet. Igitur Sixtus IV, in bulla, quæ incipit, *Dum attenta*, data anno 1476, et vocatur *Mare magnum* privilegiorum hujus Ordinis, inquit: « Dumque subli-  
« mium dicti Ordinis utriusque sexus per-  
« sonarum virtutum merita, Deo quidem  
« grata, et in conspectu Apostolicæ Sedis  
« accepta, digna memoria recensemus, ac  
« Ordinem ipsum, et illius personas sub  
« Sedis Apostolicæ, et Ecclesiæ Romanæ  
« protectione immediate existentes, et in-  
« ter cæteros Regularium Ordinum pro-  
« fessores in firmamento Catholicæ Fidei  
« militantes, tanquam religionis speculum,  
« et exemplar speciali charitate fulgentes,  
« Sanctorumque Prophetarum Eliæ, et Eli-  
« sæi, et aliorum Patrum, qui montem  
« sanctum Carmeli, juxta Eliæ fontem in-  
« habitant, successionem hæreditariam  
« tenentes, etc. » Eodem fere verba in suis  
bullis scribunt Joannes XXII, Julius II, Pius V, Gregorius XIII, Sixtus V, et Clemens VIII, in quibus plane asserunt, Carmelitas esse hæredes, et successores Eliæ, non quidem in aliquibus bonis temporalibus, ut ex se liquet; sed in eo honorifico titulo, quem Pontifices immediate præmittunt, *tanquam religionis speculum, et exemplar*, hoc est, in modo vitæ religiosæ. Sentiant ergo, Eliam esse autorem, et institutorem prædictæ religionis. Unde Suarez. *tom. 4, de relig. tract. 9, lib. 2, c. 10, his gravissimis testimoniis convictus inquit:*

« Est autem recepta, et valde antiqua tradi-  
« tio, religionem hanc a temporibus Pro-  
« phetarum, et signatim ab Eliæ institu-  
« tione suam ducere originem, et quasi  
« hæreditariam successionem in monte  
« Carmelo, a quo etiam nomen accepit:  
« quam traditionem ut veram suscepimus,  
« præcipue quia septem Summi Pontifices  
« Sixtus IV, etc. » Et Gaspar Sanchez *lib. 3*  
*Reg. c. 17*, inquit: « Accedit ad hæc a Pon-  
« tificum judicio gravissimum pondus, quo  
« sacrum hunc Ordinem ab Eliæ disci-  
« plina, atque instituto exordium habuisse  
« testantur. Ita sane in suis bullis Sixtus IV,  
« etc. qui docent familiæ Carmelitanæ vi-  
« ros ab Elia, et Elisæo hæreditariam suc-  
« cessionem tenere. Hæc mihi gravissima  
« sunt. » Similia proferunt Salianus *tóm. 3,*  
*anno 3139, num. 45*, Cornelius a Lapide *3,*  
*Reg. cap. 18*, Poyræus *de triplici corona*  
*Virginis, tract. 1, cap. 12, num. 14*, et alii  
plures.

Gasp.  
Sanch.Salian.  
Corn. a  
Lap.  
Poyr.

Nec possunt, aut debent verba Pontificum detorqueri, ut præcise significant, quod Carmelitæ succedunt Eliæ in loco materiali Carmeli, in quo ipse vixit, ut Bordonus, et quidam alii tentarunt interpretari. Nam hæc interpretatio non est, sed perversio sensus Pontificum: tum quia ipsi verbis relatis intendunt Carmelitas commendare; ex eo autem quod isti successerint in eo loco, in quo Elias aliquando habitavit, nullam laudem merentur, ut ex se liquet. Imo vero si nihil aliud intenderent, quam quod illi Authores dicunt, possent eodem elogio honorare Mahumetanos, appellando ipsos successores Eliæ, et Sanctorum Prophetarum, qui montem Carmelum habitant; nam Mahumetani possident prædictum montem, et illorum multi vivunt in eo. Id vero est plane ridiculum, et absurdum, indignumque sapientia, et gravitate Summorum Pontificum in suis bullis. Tum etiam, nam quod prædicti Pontifices non loquantur de successione a deo materiali in loco tantum habitationis, sed in vita religiosa, evidenter adhuc constat ex Clemente VIII, qui aperit suorum Prædecessorum sensum in litteris ad regem Persarum, datis Romæ die 5 Octobris, anno 1604, quæ incipiunt, *Illustri, ac potentissimo*, ubi ait: « Misimus jam ad te Paulum, Simo-  
« nem, Joannem, Thaddæum, et Vincen-  
« tium Fratres Ordinis B. Mariæ de monte  
« Carmelo. » Et infra inquit: « Habuerunt  
« olim religionis hujus professores, sicut a

Evasio  
quædam  
præclu-  
ditur.Clem.  
VIII.Prima  
probatio.Sixtus  
IV.

Suarez.

« Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris memoria præditum est, sui instituti auctores sanctos Prophetas Eliam, et « Elisæum, omnibus nationibus, et gentibus notos. » Quibus verbis suam, suorumque prædecessorum, quos supra allegavimus, mentem apertissime declarat, et locum vanis subterfugiis præcludit. Ergo ex mente Summorum Pontificum Elias fuit Author, et institutor religionis Carmelitanae. Qualis vero fuerit religio, quam Elias inchoavit, et ad successores deduxit, satis liquet ex dictis *sub. 7*, præsertim a *num. 86*.

## § III.

*Probatur secundo ex Officiis Ecclesiasticis.*

126. Breviaria, et officia divina ab Ecclesia Romana approbata habere insignem auctoritatem, facile concedet, qui sciverit summam vigilantiam, et industriam sacrae Congregationis Eminentissimorum Cardinalium huic negotio incumbentium in eis recognoscendis, et approbandis. Nihil enim in hac parte concedunt, nisi prævio maturo examine, productisque solidis, et authenticis monumentis, auditisque, aut consultis viris gravibus, atque antiquitatis peritissimis. Unde sacra Rota Romana in una decisione Cæsaraugustana coram Domino Cocino, anno 1630, merito dixit, historias contentas in Breviario approbato censi ab Ecclesia canonizatas. Et sacra Congregatio Cardin. anno 1618, die 14 Junii declaravit, quod *historiæ, quæ in Breviario per sanctam Sedem Apostolicam approbato recitantur, ut maxime veræ ab Ecclesia venerantur, ut refert Sylveira opusc. 3, q. 1, n. 4.* Et profecto prædicatio D. Jacobi Apostoli in Hispania, impressio sacrorum stigmatum in corpore B. Francisci, et alia similia nullo alio graviore fundamento probantur, et admittuntur, quam quod ita referantur in Breviariis, aut officiis per Sedem Apostolicam approbatis. De quo videri possunt Morales in *Chronico, lib. 9, cap. 14*, Mariana in *tract. de adventu D. Jacobi, Quintanadvenas in lib. Sanctorum Toletan. advert. 9*, et alii. Unde videndum est, an assertio nostra insignis hujus generis subsidio roboretur. Et prætermisissimò modo pluribus approbationibus Breviarii Carmelitani, quas recenset Lezana in *Apparatu, cap. 6, a num. 18*, præmittendum est. Officia Sanctorum nostri Ordinis concessa Con-

gregationi Fratrum Discalceatorum (qui Breviarium Romanum admisimus, eoque utimur), fuisse semel, et iterum approbata a sacra Rituum Congregatione, recognoscentibus Eminentissimo Cardinali Bellarmino die 20 Junii, anno 1609, et Eminen-Card. Torres die 12 Junii, anno 1628, et tandem alia approbavit, et concessit Sanctiss. D. N. Clemens X, die 27 Julii, anno 1672.

Quo supposito, probatur urgenter nostra assertio ex prædictis Officiis per Ecclesiam approbatis: nam in primis in Officio S. Eliæ (quod specialiter jam concesserat Sixtus V, anno 1589, die 27 Julii, in bulla *Excimium quod nobis*), vocatur dux, pater, et author nostri Ordinis; nam hymnus ad primas Vesperas sic habet:

*Hic sacri est auctor, columen, decusque Ordinis, cujus soboles ab Ortu Usque ad Occasum bene prosperata Crevit in orbe.*

Et hymnus ad Laudes:

*Pergamus, socii, tollere canticis Tresbytx ecimii vatis in æthera Res hilares: nam decet hodie Nostri memores ducis.*

Et hymnus ad secundas Vesperas,

*Nos tui præsens clypeo favoris, Patris et mira pietate fretos Liberos, dextra petimus benigna Protege semper.*

Et concedentibus Innocent. X, Alexandro VII, et Clemente X, dicimus in Collecta cujusdam officii: *Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut sicut S. Eliam Prophetam tuum, et Patrem nostrum, etc.* Et in Officio S. Angeli, illustrissimi hujus Ordinis Martyris, dicitur in 5 lectione: « Insignem « sanctitate virum, patribusque suis Eliæ, « ac Elisæo persimilem, miraculis Deus si- « milibus illustravit. » Et in Officio omnium Sanctorum prædicti Ordinis dicitur in primo responsorio: « Sancte Propheta « Dei Elias, Carmelitarum dux et pater, « intercede pro nostra, omniumque salute. « Devoto gregi tuo subveni pia interces- « sione, etc. » In quibus omnibus evidentissime significatur, Magnum Eliam esse patrem, auctorem, et fundatorem Ordinis Carmelitani. Quod evidentius adhuc constat ex aliis Officiis: nam in Officio S. Avertani dicitur

Elias  
Carmeli-  
tarum  
dux, pa-  
ter, et  
funda-  
tor.

Secunda  
proba-  
tio.

Sacra  
Rota  
Rom.

Cong.  
Card.

Nota.

Moral.  
Marian.  
Quint.

dicitur in 5 lectione; «Sibi Christum, et magnum Eliam Prophetam, sui ordinis Fundatorem in exemplar paupertatis proposuerat.» Et in Collecta S. Spiridionis dicitur: «Sancti Spiridionis Confessoris tui, atque Pontificis nos, Domine, festa tueantur, ut sicut ille religionis a Propheta Elia institutæ orationibus, et operibus fuit fidelis imitator, etc.» Profecto non aliis expressioribus verbis significat Ecclesia B. Dominicum, v. g. esse fundatorem ordinis Prædicatorum, et B. Franciscum esse fundatorem ordinis Minorum, et sic de aliis, quam ipsos appellando *Institutores*, et *Auctores*, ac *Patres* prædicatorum ordinum. Eisdem autem verbis M. Eliam appellat patrem, et fundatorem ordinis Carmelitani, et hanc dicit esse religionem ab Elia institutam. Unde in hoc approbationis genere (quod, ut diximus, est valde efficax), nihil majus, aut expressius desiderari valet. Tandem id ipsum, et antiquissima hujus religionis origo, continuatio, ac propagatio liquido significantur in Officio Commemorationis solemnibus B. V. Mariæ de monte Carmelo, concessa ab Ecclesia non solum pro religione Carmelitana, sed etiam pro omnibus regnis (quæ plura sunt), subjectis Regi Catholico; nam 4 lectio sic habet: «Cum sacra Pentecostes die Apostoli cœlitus afflati variis linguis loquerentur, et invocato augustissimo Jesu nomine, mira multa patrantur, viri plurimi, qui vestigiis Eliæ, ac Elisæi institerant, et Joannis Baptistæ præconio ad Christi adventum comparati fuerant, rerum veritate perspecta, atque probata, evangelicam fidem confestim amplexati sunt, ac peculiari quodam affectu Beatissimam Virginem (cujus colloquio, et familiaritate feliciter frui potuere), adeo venerari cœperunt, ut primi omnium in eo montis Carmeli loco, ubi Elias olim ascendente nebulam Virginis typo insignem conspexerat, eidem purissimæ Virgini sacellum construxerint.» Quibus non oportet addere, quia nec plura, nec majora asserimus. Qualis autem fuerit religiosus status Eliæ, ejusque successorum, constat ex dictis *dub. 7.*

## § IV.

*Probatur tertio ex revelationibus probatissimis.*

127. Revelatio est manifestatio alicujus veritatis, quæ vel ex parte objecti, vel ex parte modi, quo fit, excedit naturalem intellectus efficaciam, atque ideo ex altiori luce procedit. Et alia dicitur *universalis*, nempe quæ fit toti Ecclesiæ, nobisque innotescit per sacram Scripturam, vel per Apostolicas traditiones; et ista fundat, mereturque assensum fidei Catholicæ. Alia vero dicitur *particularis*, non solum quia personæ particulari fit, sed quia non ordinatur ad totam Ecclesiam, sed ad alium finem magis specialem; et ista nec fundat, nec sibi vindicat fidei Catholicæ assensum. sed alium inferiorem, ut explicuimus *tract. de fide, disp. 1, dub. 4, § 1 et 2.* Eoque majorem, firmioremque assensum istæ revelationes particulares merentur, quo plura concurrunt, quæ persuadeant illas esse divinas: ad quod plurimum facit tum auctoritas, et sanctitas personarum, quibus fiunt, quæve de prædictis revelationibus testificantur: tum gravis, sedulaque ipsarum discussio, ut apparebunt, ut videri potest apud D. Thom. 2, *ad Cor. cap. 11*, ad illa verba, *Satanas transfiguratur se in angelum lucis*: Gerson 1, *part. Alphab. 14, lit. E*, et Suarez *de fide, disp. 3, sect. 10, num. 7.* Ostendamus igitur, quod assertio nostra habet ex hac parte excellentissimum fundamentum, ob magnas, et valde probatas revelationes, quæ merito inter privatas possint obtinere primatum.

Et primo occurrit celeberrima revelatio facta Summo Pontifici Joanni XXII, quam ipse refert in Bulla, quæ incipit, *Sacratissimo uti culmine*, ubi testificatur apparitionem Beatissimæ Virginis sibi factam. *Mihi flexis genibus* (inquit Pontifex), *Virgo visa fuit Carmelita* (hoc est, induta habita Carmelitano) *sequentem affata sermonem*: «O Joannes, o Joannes, etc. Istam gratiam, et amplam meo sancto, et devoto Carmelitarum Ordini confirmationem debes præconcedere per Eliam, et Elisæum in monte Carmeli inchoato.» Et integram hanc Joannis bullam inseruit Alexand. V alteri diplomati, quod incipit, *Tenore cujusdam*. Ejusque mentionem in suis bullis faciunt Sixtus IV, Pius V, Gregorius XIII, Clemens VIII, et Paulus V. In ea vero re-

Tertia probatio.

Duo revelationum genera.

D. Tho.

Gerson. Suar.

Insignis revelatio.

velatione diserte dixit purissima Virgo Maria, Carmelitarum Ordinem fuisse ab Elia, et Elisæo in monte Carmelo *inchoatum*, illosque proinde palam significavit fuisse authores hujus religionis. quam ipsa Dei Genitrix pro sua pietate *suum sanctum, et verotum Ordinem* appellavit. Prædictam vero revelationem esse inter privatas certissimam, negabit nemo qui recte expendit auctoritatem personæ, nempe Summi Pontificis, qui illam habuit, et sua bulla assertam reliquit, admittentibus etiam, ac suffragantibus aliis Summis Pontificibus.

128. Occurrit secundo alia ejusdem sanctissimæ Virginis revelatio facta S. Petro Thomæ Patriarchæ Constantinopolitano, et Legato Apostolico circa annum 1351. Quæ in officio hujus Sancti, *lect. 5.* refertur in hunc modum: « Pro sui Ordinis perpetua conservatione, et augmento frequentes ad Deum, et Beatissimam Virginem orationes fundens, intimaque inter orandum edens suspiria, ipsa nocte Pentecostes, cum id instantius postularet, et Beatissima Virgine mirabili hoc responso dignatus est: Confidite, Petre; religio enim Carmelitarum in finem usque sæculi est perseveratura. Elias namque ejus Institutor jam olim etiam a filio meo id impetravit. » Quæ revelatio est auctoritatis insignis, non solum quia continetur in Officio approbato per Eminentissimos Cardinales sacræ Rituum Congregationis, juxta dicta *num. 126.* sed etiam ob specialius examen. quod circa ipsam processit ob instantias Luçæ Wadingi Chronographi Ordinis Seraphici, qui hunc Divum suo Ordini adscribere satagebat. Sed detecta, convictaque veritate, ipse Wadingus non solum ab inceptis destitit, sed vitam hujus Divi Carmelitani eleganti stylo edidit, priorem sententiam retractans, et Eminentissimi Cardinales prædictam revelationem approbarunt, ut modo est in officio. De quo videri possunt ipse Wading. *lib. cit.* Ferdinandus Ughellus Cisterciensis in *sua Italia-sacra, tom. 2 in Appendice*, et Lezana *tom. 4 Annal. anno Christi 1354 a num. 5.* In hujusmodi autem revelatione B. Virgo apertissime vocat Eliam *Institutorem religionis Carmelitarum.* Nec mirum Sacratissimam Virginem fore de tantæ antiquitatis, ac excellentissimi fundatoris prærogativa sollicitam, cum sit ipsa prædictæ religionis specialis mater, *suumque sanc-*

*tum. et devotum Ordinem* appellet, ut vidimus *num. præced.*

129. His revelationibus adjungimus apparitiones mirabiles, in quibus Magnus Elias visus est cum habitu Carmelitano, ut se ostenderet hujus Ordinis fundatorem, et patrem. Describit Seraphica Virgo, et M. N. S. Theresia in *lib. Foundationum, cap. 25.* S. Ther. extraordinariam vocationem V. Beatricis a Matre Dei, primæ novitiæ in Monasterio Hispalensi, et refert, quod huic Virgini apparuit quidam venerabilis senex, barba oblonga, capillis velut argenteis, et indutus habitu Carmelitano. Interrogata postea prædicta virgo a suis confessariis, quis esset ille senex, respondit fuisse *Patrem nostrum Eliam*, ut refert Franciscus a S. Maria *tom. 2 de reformat. lib. 3, cap. 38, num. 8.* Franc. a S. Maria.

Describit præterea eadem Seraphica Virgo in prædicto libro *Foundationum, cap. 17.* admirabilem, et asperrimam vitam V. Catharinæ de Cardona, cui Christus Dominus prius monstravit habitum Carmelitanum, et deinde ipsi apparuit Magnus Elias illo habitu indutus. Unde solebat dicere, *Vidi in carne et ossibus Patrem nostrum Eliam*, ut gravissimi viri sub juramento juridice deposuerunt, et refert citatus Author *lib. 4, cap. 15, num. 4.*

V. Virgo Anna a S. Bartholomæo, miraculis in Belgio notissima (quam multum dilexit M. N. S. Theresia, et in cujus manibus spiritum Deo reddidit), Superiorum imperio suam vitam scripsit, et c. 24 testatur se vidisse, *Patrem nostrum Eliam*, extendentem pallium suum album super conventum Vallisoletanum eo tempore, quo ibidem quoddam Capitulum celebrabatur. Et prædicti Capituli effectus satis probarunt et veritatem revelationis, et protectionem tanti Parentis. V. Anna a S. Bar.

Non sunt minus mirabilia quæ sequuntur. Refert Dorotheus a S. Renato *lib. 2 in Apocalyp. quæst. 10, sect. 3.* quod cum hæretici Angli anno 1580 conarentur destruere conventum Carmelitanum civitatis Mechlinensis, S. Eliæ peculiariter consecratum, apparuit supra Conventum quidam senex Carmelitarum habitu indutus, et gladium distringens contra hæreticos, qui terrore percussi statim recesserunt a conventu. Communi autem omnium opinione receptum est, prædictum senem fuisse Eliam, qui filios, et conventum sibi dicatum protegebat. Et similia scribit Ludovicus Canitellius Dorothe. a S. Ren.

Alia celeberrima revelatio.

Wadingi Ughelli. Lezana.

Ludov. Danitelli. tellius Patritius Cremonensis in Annalibus suæ patriæ, fol. 402.

Nicol. Beltr. Nicolaus Beltrand. Advocatus, et Juris professor Tolosæ, in lib. de *inventione S. Susannæ Babylonice*, impresso Tolosæ anno 1515, refert Danielelem Prophetam apparuisse cuidam Joanni de Bosco presbytero Gallo indutum habitu, inquit ille, *Carmeli, seu Eliæ*. Et cum prædictus presbyter admiraretur, quod Daniel tali indueretur vestimento, ipse protestatus est se in captivitate Babylonica constitutum, *talem habitum accepisse, aliosque Prophetas ad eundem Ordinem pertinere*. Ex quibus omnibus valde verosimiliter constat, Eliam fuisse Ordinis Carmelitani patrem, et authorem, filiosque Prophetarum illum continuasse, ac propagasse in medio etiam captivitatis. Porro Danielelem, cujus meminit posterior apparitio, pertinere ad hunc Ordinem, recte ostendunt Lezana tom. 1, ann. 3428, et Daniel a Virgine in sua vinea. num. 302.

## § V.

*Probatur quarto ex perpetua Ordinis Carmelitani traditione.*

martha probatio. 130. Quod uniuscujusque religionis traditiones insignem habeant auctoritatem, magnamque fidem mereantur, jam supra ostendimus a num. 113. Hujusmodi autem subsidium nostræ assertioni suffragari, tam certum est, ut supervacaneum videatur illud expendere; nullus enim Carmelita reperitur, qui de authore, et fundatore sui Ordinis requisitus non respondeat, esse sanctissimum Patrem, et Prophetam Eliam; idque religionis stemmata, antiquissimæ imagines, vetustissima Breviaria, Conventuum foundationes, archivorum monumenta, Scriptorum libri, et cuncta hujus Ordinis provalant. Unde non oportet in roborando fundamentum istud multum immorari. Sed referemus personas a liquas sanctitate insignes, quæ gravissimam auctoritatem huic proprii Ordinis traditioni conciliant.

Cyr. onst. S. Cyrillus Constantinopolitanus, qui statuit ante annum 1200 in lib. de *processu, et variis regulis hujus religionis*, directo per modum epistolæ ad Eusebium eremitam montis Neroi, inquit: « Ex tunc professores nostræ religionis sategerunt ad perfectionem, et finem vitæ solitariae tendere, secundum formam institutionis a Prophætæ Eliæ. »

S. Brocardus Hierosolymitanus, qui antiqua Ordinis statuta compilavit, in eorum exordio inquit: « Testimonium veritati perhibentes dicimus, quod a tempore Eliæ, et Elisæi ejus discipuli, montem Carmeli, qui non longe ab Achon distat, devote inhabitaverunt multi sancti Patres, tam veteris, quam novi Testamenti, solitudinis montis ejusdem pro contemplatione cælestium veri amatores: ibidem juxta fontem Eliæ in sancta pœnitentia sanctis successibus continuata sunt proculdubio conversati laudabiliter. »

Idem affirmat S. Petrus Thomas in lib. *S. Petr. Thom. de peccato originali*, cap. 3.

De S. Avertano in ejus officio ab Ecclesia approbata dicitur, *sibi in exemplum pauperatis proposuisse magnum Eliam sui Ordinis fundatorem*, ut vidimus num. 126.

Joan. Bacho. Joannes Bacho pietate, et doctrina insignis (quem Bellarminus in lib. de *Scriptoribus Ecclesiasticis*, vocat *Theologum, et Philosophum doctissimum*, et Sixtus Senensis lib. 4 *Biblioth. sacræ*, dicit fuisse *Theologorum sui temporis principem*), floruit circa annum 1340, et in tract. de *institutione Ordinis*, cap. 1, ait: « Licet omnes salvandi a tempore Prophetarum filium B. Mariæ venturum venerati sint, secundum August. in epist. 29, ad Deogratias; Fratres tamen de Carmelo tempore Elisæi venturum venerantes, in Carmelo B. Mariæ religionem suam incœperunt, ut habetur in historia de antiquitate Ordinis. Ad ejus igitur venerationem originem habuerunt. Et antiquis Patribus Ordinis de ortu ejusdem tempore Prophetarum credendum est; nam in negotiis ecclesiarum illi potissimum assumendi sunt, qui eadem negotia tractaverunt. » Et cap. 2, inquit: *In Carmelo B. Mariæ dato, Prophætæ Eliæ, et Elisæus patres nostri inhabitabant.*

Wald. Venerabilis Doctor Thomas Waldensis de quo Possevinus in Apparatu: « Sui temporis hæresum, ac deinceps exortarum evorsor fuit, a Martino V, Pontifice Maximo commendatus, a nostri ævi Scriptoribus, præsertim a Joanne Cochlæo, atque Stanislao Hosio Cardinali magnopere celebratus, qui mortuus est non sine opinione sanctitatis, etc.) » floruit circa annum 1424, et tom. 3, de *Sacramental. tit. 9, cap. 89*, introducit hæresiarcham Wicleph dicentem: « Ut fingunt Carmelitæ, Elias fundavit eos in monte Carmeli,

« tanquam filios Prophetarum. » Cui Thomas. « Quod dicit Carmelita, hoc inquam, « præjudicium infert testimonio Carmelita. « Nolo, dicat cum perfidis Judæis: Tu de « teipso testimonium perhibes, testimonium tuum verum non est. Sed teste- « tur, etc. » Profert eo capite plurima, eaque extranea nostræ antiquitatis monu- « menta, et illa ad compendium reducens, ait: « Ordo Carmelitarum a prophetis Elia, « et Elisæo prius incæpit, post Salvatoris « adventum cum Apostolis in Evangelio « sollicitissime laboravit, a Joanne Patriar- « cha Hierosolymitano primo Carmelita « regulam vivendi græce scriptam accepit, « quam pleniore post sub Alberto itidem « Patriarcha forma digestam inspexit. »

131. Hæc sufficiebant ad præsentis argu- « menti robur. Sed æquum est, ut post Patres, et Doctores audiamus Doctricem, et Matrem. Thesiam videlicet celesti luce « perfusam, hanc suorum parentum traditio- « nem fidelissime amplectentem, et ad filios « derivantem. In *lib. Fundat. cap. 26*, ait :

S. Ther.

« Contigit, cum videlicet Malagone Veasium « peteremus, febrî æstuaem, et tot simul « malis oppressa essem, ut viæ, qua eun- « dum erat, longinquitatem considerans, « meque ita constitutam cernens, Patris « nostri Eliæ Jezabelem fugientis recorda- « rer. » Et *cap. 27*, inquit : « Monasterium « hoc intra sylvarum est abdita, et solitu- « dine satis devota. *Et infra* : Florida pri- « morum Ordinis nostri Patrum tempora « in hac imagine intueri videbar. *Et infe- « rius* : Aditus porro illius subterraneus est, « velut per cavernam, quæ speciem refere- « bat ejus, in qua Pater noster Elias desti- « terat. » Et *c. 28*, exhortans ad perfectio- « nis studium, ait : « Vestros in stirpem, et « propaginem, a qua descendimus, Sanc- « torum, inquam, illorum Prophetarum, « oculis semper conjicite. » Et *cap. 29*, ait : « Die qua festum S. Patris nostri Eliæ « recolebatur, sacrum ibi celebratum est. » *Et in lib. Mansion. mans. 7, cap. 4, in medio*, ait : « Hinc forte proveniebant in- « gentes illæ penitentia, quas plures Sancti « fecerunt, et specialiter gloriosa Magda- « lena, quæ vitam prius duxerat delitiosam : « hinc fames illa honoris Dei, quam ha- « buit Pater noster Elias, et habuerunt S. « Dominicus, et S. Franciscus, ut animas « Deo compararent, ac lucrarentur. » In quibus omnibus recognoscit Magnum Eliam fuisse sui Ordinis patrem, et fundatorem.

Eodem modo loquitur fidelissimus Sep- « raphicæ Virginis coadjutor, et illuminatis- « simus Doctor mysticus B. Joannes a Cruce. <sup>B. Joan</sup> <sup>a Cruce.</sup> Nam *lib. 2. Ascensus in montem Carmelum, cap. 8*, inquit : « De Elia Patre nostro dici- « tur, quod vultum suum operuit in præ- « sentia Dei. *Et cap. 20, ait* : Nuntius erat « Pater noster Elias. *Et cap. 24, sic* : Hæ « visiones adeo substantiales, sicut illæ, « quas habuerunt Paulus, Moyses, et Elias « Pater noster, etc. » *Et lib. 3, cap. 32, ibi* : *Præcepit Deus Patri nostro Eliæ, ut ascenderet in montem Oreb. Et lib. Canticor. cant. 14, et 15, ait* : *Sicut Pater noster Elias.* Unde satis liquet, perpetuam, et uniformem religionis Carmelitanae tradi- « tionem esse, quod Magnus Elias fuerit ejus « fundator, et pater, in eo perfecto statu, « quem descripsimus *dub. 7.*

## § VI.

*Probatur quinto ex gravissimis externorum « testimoniis.*

132. *Laudet te alienus* (monet Spiritus <sup>Quinta</sup> <sup>proba-</sup> <sup>tiō.</sup> <sup>Prov. 27</sup> sanctus Proverb. 27), *et non os tuum; extra- « neus, et non labia tua.* Minori quippe sus- « picioni obnoxia sunt testimonia, quæ patro- « cinium propriæ causæ non procudit, sed « exteri subministrant ultronei. Unde non « solum Carmelitas (etsi Divos, etsi excep- « tiones majores), oportet audire, sed consu- « lamus etiam extraneos.

Josephus Antiochenus (qui teste Posse- <sup>Joseph.</sup> <sup>Ant.</sup> vino in *Apparatu*, vixit anno Christi 130), *in Speculo perfectæ Ecclesiæ primitivæ, cap. 10*, inquit : « Perfectorum militum « Christi Apostolorum coadjutores surrexe- « runt strenuissimi viri, solitarii, contem- « plationi dediti, Sanctorum Prophetarum « Eliæ, et Elisæi imitatores, qui de monte « Carmelo descendentes, per Galilæam, Sa- « mariam, et Palæstinam fidem Christi « constantissime sparserunt, quique in Vir- « ginis Mariæ honorem in montis Carmeli « declivio fabricantes oratorium, Salvato- « ris Matri specialissime servierunt. »

Luitprandus, sive Eutrandus Episcopus <sup>Luitpr.</sup> Cremonensis (qui floruit circa annum Christi 900), *in Fragmentis, num. 172*, inquit : « Magna pars eorum, qui dispersi « in persecutione S. Stephani ad varias « partes trajecerant, et ad Hispaniam plu- « rimi venerant, erat ex Monachis montis « Carmeli, prædicationibus Christi, et Aposto- « lorum

«tolorum ad fidem conversis, in quibus  
«Elpidius, et socii Pontifices a Jacobo  
«creati, et post Martyres facti.» Et *num.*  
256, ait: «Mihī valde probabile est, et le-  
«gitur in Orientis historiis, Elpidium, et  
«reliquos Episcopos, quos traxerat S. Ja-  
«cobus in Hispanias, et ab ipso S. Jacobo  
«baptizatos, fuisse de numero Carmelita-  
«rum, qui in Hispania et per alias religiones  
«monachatum introduxerant. Istos vocat  
«Eusebius lib. 2, cap. 3 Prophetici Ordi-  
«nis.» Et *num.* 263, inquit: «Magna pars  
«eorum, qui ex Judæa trajecerant in His-  
«paniam tempore Nabuchodonosoris, erat  
«ex discipulis Sanctorum Eliæ, et Elisæi,  
«et successores illorum.» Et *num.* 100, in-  
quit: «Sunt qui putent, quod et ego credo,  
«S. Leocadium monialem fuisse Ordinis  
«Carmelitani, quem Ordinem Monachi Car-  
«melitani ad fidem Christi conversi in  
«Hispaniam intulerunt, ex quibus fuit El-  
«pidius primus Toletanus Præsul a S. Ja-  
«cobo constitutus.» Similia asserit nume-  
mero sequenti.

*Sigeb.* Sigebertus Monachus Gemblacensis (qui  
vixit ante annum 1100), in *historia Hie-  
rosolym.* apud Quintanadvenas in *lib. de*  
*SS. Toletanis*, pag. 137, inquit: «Cum in  
«sancta pœnitentia Carmelitæ perseveras-  
«sent a tempore Eliæ, et Elisæi Propheta-  
«rum, tandem Christum prædicantem au-  
«derunt, et processu temporis per Aposto-  
«los baptizati sunt.»

*Armac.* Armacanus Primas Hiberniæ (qui vixit  
ante annum 1400), apud Navarrum de *Ho-  
ris Canon.* c. 21, n. 27, inquit: «Ut dicunt  
«fide dignæ historiæ, a tempore Eliæ, et  
«Elisæi Prophetarum, qui sæpius mora-  
«bantur in Carmelo, secretius solebant ho-  
«mines devoti inhabitare usque ad tempora  
«Salvatoris. Et tunc Carmelitæ prædicanti-  
«bus Apostolis in fide solidati, in latere uno  
«montis ipsius primo Ecclesiam construxe-  
«runt in honorem B. Mariæ Virginis.»

*133.* Joannes Trithemius Abbas Benedi-  
dictinus (qui vixit ante annum 1500), in *lib.*  
*de laudibus Carmelitarum* (de quo supra  
n. 105), c. 2, inquit: «Elias Propheta Do-  
«mini eximius recte, et catholice fundator  
«Carmelitanae religionis dicitur, si ejus  
«facta ex voluminibus regum absque invi-  
«dia discutiantur; enimvero ipse montem  
«Carmeli primus habitasse legitur, a quo  
«fratres Carmelitæ nominantur. Triplici  
«autem ratione ostenditur, quod istius ob-  
«servantia princeps Elias habeatur, a loco

«videlicet, ab habitu, et conversatione.»  
Quod ibi ex professo ostendit. Recolantur  
quæ de hoc Authore diximus n. 105, quibus  
alia ex Hieronymo Romano addemus *num.*  
143, in *fine.*

Jodocus Clivoveus *tom. 2, homil. serm.* Clivov.  
*penult. in impress. Coloniensi novissima anni*  
1643, inquit: «Animadvertere non est in-  
«dignum, Carmelitarum Ordinis exordium  
«ob duo præcipue excellentiam quandam  
«habere. Primo quia ante institutionem  
«præcognitum est divino nutu, et revela-  
«tum; memoria enim proditum est, ut  
«Scholastica refert Historia, quod Sabatha  
«pater Eliæ nondum nati vidit in somnis  
«viros candidatos se salutantes, etc.» Et  
infra: «Secundo quia hi, qui primam Car-  
«melitano Ordini præstiterunt originem,  
«ut Elias, et Elisæus, ex Judæis nati sunt;  
«qui vero cæteris religionibus jecerunt  
«fundamenta, ex gentibus progeniti sunt.  
«Constat itaque antiquiorem Carmelitanæ  
«religionis, quam aliorum Ordinum esse  
«originem, et ratione exordii cæteris præ-  
«tare.»

Gilbertus Genebrardus, vir doctissimus *Geneb.*  
Ordinis Benedictini, in *sua Chronologia*,  
*lib. 4, anno 1142*, cum retulisset senten-  
tiam Polydori sententis Ordinem Carmeli-  
tarum cœpisse a temporibus Aymerici Præ-  
sulis Antiocheni, illam corrigit his verbis:  
«Sed eorum origo altius repetitur, nempe  
«a Prophetis Eliæ, et Elisæo, qui Carmelum  
«montem terræ sanctæ primitus consecra-  
«runt, et discipulos illic reliquerunt, quos  
«Scriptura filios Prophetarum appellat.»  
Et in *tractatulo de dogmatibus fidei*, qui in-  
cipit, *Quinta ætate pietas, et religio floret, et*  
*illustratur per innumerabiles Prophetas*, sub  
hoc titulo, *Religiosorum vita, et vota, et insti-  
tuta varia*, hæc habet: «Filii prophetarum  
«in Bethel, in Jericho, etc. Elias vir pilo-  
«sus, zona pellicea accinctus, et Elisæus  
«hanc vitam illustrarunt.»

Guillelmus Eisengreneus in sua historia, *Guil.*  
*centuria 1. tit. de Religionibus, et monasticæ* Eisen.  
*vita cultoribus*, disputans contra Magdebur-  
genses, inquit: «Elias Propneta primus  
«Carmelita.» Et deinde: «En, hæretice,  
«Eliæ posteritatem dici monachos Carme-  
«litas.» Et rursus: «Sanctus Elisæus Car-  
«melita, princepsque Eliadum.» Et deni-  
que: «En quam antiquus sit Ordo B. Vir-  
«ginis.»

Renatus Choppinus, vir clarissimus in *Ren.*  
supremo Parisiorum Senatu, *lib. 1, Mo-* Chopp.

*nast. titul. 3, num. 15, ait* : « Nec Carmeli-  
 « tani voti professoribus desunt viri exi-  
 « mio sanctitatis titulo nobilitati secundum  
 « Eliam Thesbytem Ordinis signiferum. »  
 Et eodem *lib. tit. 2, n. 14, inquit* : « In hoc  
 « quoque genus referuntur Carmelitæ, pri-  
 « mum eremicolæ, Elia Thesbyte religionis  
 « Patriarcha : deinde in Collegium redacti  
 « ab Alberto Hierosolymorum Antistite, et  
 « Romano Legato, etc. »

Wern.  
 Rov. 134. Wernenus Rovelinck Carthusianus  
*in chronico seu fasciculo temporum, anno*  
*mundi 4300, inquit* : « Elias Propheta,  
 « auriga Israel et origo Carmelitanæ reli-  
 « gionis, Elisæo vivente rapitur. » Et *anno*  
*Christi 450, ait* : « Elisæi prophetæ Carme-  
 « litanæ religionis primi post Eliam pa-  
 « tris, et patroni, Sigeberto Gemblacensi  
 « teste, ossa transferuntur de Samaria in  
 « Pæstnam. » Et *anno Christi 1294, hæc*  
*habet* : « Nobilissima civitas Acconis a  
 « Sarracenis destruitur, ac demum Deiferæ  
 « Mariæ in Carmelo Monasterium ad quatuor  
 « milliaria civitati vicinum, ab eis igne  
 « crematur. Et tunc (proh dolor) Ordo Car-  
 « melitarum mellifluum locum ex toto  
 « perdidit, in quo ab Eliæ, et Elisæi Pro-  
 « phetarum tempore, duobus millibus du-  
 « centis, et viginti uno annis perstite-  
 « rant.

Joan.  
 Molan. Joannes Molanus *in Martyrologio, ad 15*  
*Kal. Julii, inquit* : « In Arabia raptus  
 « in cælum S. Eliæ Prophetæ Domini,  
 « et Carmelitanæ religionis Patriarchæ,  
 « qui tantam invenit coram Domino gra-  
 « tiam, ut verbo clauderet, et aperiret  
 « cælum. »

And.  
 Saus. Andreas Sausay, vir doctissimus, et  
 Episcopus Tullensis, *in Martyrologio Gal-  
 lico, die 20 Jul. inquit* : « Raptus Eliæ Pro-  
 « phetæ Ordinis Carmelitarum Instituto-  
 « ris, hodie solemnus est in universo Or-  
 « dine. »

Villeg. M. Alphonsus de Villegas, vir eruditus,  
 et piissimus, *in Floribus Sanctor. 2 p. in*  
*vita S. Eliæ Prophetæ, pag. nobis 293, in-*  
*quit* : « Tempore Eliæ erant religiosi, qui  
 « cum ob sanctitatem, tum ob propheticas  
 « illuminationes Prophetæ appellabantur,  
 « et qui de novo ad hanc admittebantur  
 « religionem, dicebantur filii Prophetæ-  
 « rum. Horum plures congregavit Elias in  
 « monte Carmelo, ipsos specialibus regulis,  
 « et documentis instruendo, ac guber-  
 « nando. Quod etiam post Eliæ raptum  
 « præstitit Elisæus. Nunquamque eo loco

« abfuerunt prædicti religiosi usque ad  
 « adventum filii Dei, cujus doctrinam,  
 « evangeliumque amplexati sunt, coope-  
 « rante etiam glorioso Præcursore Joanne  
 « Baptista, qui cum ipsis habitaverat in  
 « deserto. » Et post pauca subdit : « Unde  
 « in prædicto monte permanserunt perpetuo  
 « illi religiosi, qui ante adventum Christi  
 « observarunt legem Mosaicam cum eis  
 « simul institutis, quæ ab Elia acceperant :  
 « sed post Christi adventum receperunt  
 « legem evangelicam. Et hoc modo alii  
 « post alios succedebant usque ad Aymeri-  
 « cum Patriarcham Antiochenum, etc. »  
 Quæ omnia testatur Villegas accepisse, et  
 ad compendium redegisse ex S. Antonino,  
 Cassaneo, et aliis Authoribus.

Barth.  
 Salig. Bartholomæus Saligniacus, Protonota-  
 rius Apostolicus, *in suo Itinerario Hieroso-  
 lym. tom. 10, c. 6, inquit* : « Prodigium  
 « visitur in monte Carmeli, qui est in  
 « inferiori Galilæa situs ad occidentem.  
 « Montem enim hunc olim Prophetæ S.  
 « Elias, et Elisæus incolere soliti erant cum  
 « filiis Prophetarum, quorum successores  
 « sunt Fratres, qui Carmelitæ vocantur. »

Petrus  
 Bertius. Petrus Bertius, Geographus, et Professor  
 regius in Galliis (qui abjurato Calvinismo,  
 Fidem Catholicam cum insigni eruditione  
 conjunxit), *in epist. 2, ad Abrahamum Ber-  
 tium, Parisiis impressa anno 1618, expen-*  
*dit monachatum Eliæ, Religionis progres-*  
*sum, et circa epistolæ finem sic concludit* :  
 « Atque hæc quidem sunt Carmelitarum  
 « origines, omnium aliorum Monachorum,  
 « si verum fateri volumus, originibus an-  
 « tiquiores. »

Jodoc.  
 Ascens. Jodocus Ascensius Vadius *super eclog.*  
*10 Mantuani, inquit* : « Monasticæ vitæ  
 « princeps est Elias, cujus filii primi fue-  
 « runt, qui Religiosorum more simul vi-  
 « vere, et monasticam vitam in Carmelo  
 « agere cœperunt.

Camart. Ægidius Camartus Generalis sacri Ordinis  
 Minimorum, *in lib. de Elia, c. 6. sect.*  
*8, affirmat* : « Hieronymus, Cassianus, et  
 « quotquot de rebus monasticis scripserunt,  
 « asserunt Eliam omnium monachorum  
 « parentem fuisse, qui tria essentialia re-  
 « ligiousi vota primus ipse opere adimple-  
 « vit. » Et *c. 5, sect. 10, ait* : « Credibile  
 « certe est, Eliæ discipulos non defuisse,  
 « donec ad Christi discipulos, evangelicam-  
 « que doctrinam confluerent. » Et *infra* :  
 « Ex eorum vero reliquiis tanquam ex equo  
 « Trojano prodiit celeberrimus in Ecclesia  
 Ordo

« Ordo B. Virginis de monte Carmelo. »

Chrys. 135. Chryscostomus Henriquez, nobilis Historiographus Cisterciensis, tam in apologia pro Benedicto XI, quam in vita V. Annæ a S. Bartholomæo, inquit : « Certum est ordinem Carmelitarum nomenclaturam accepisse a monte Carmelo, unde et originem trahit; et magnum Prophetam Eliam esse patrem, et institutorem religiosorum istius nominis. »

Caram. Joannes Caramuel, Episcopus Satrianensium, et vir doctissimus, in *Theol. Regul. disput.* 34, in qua agit de origine, et generibus Cœnobarum, num. 345, inquit : « Carmelitani Ordinis spiritus intenditur successu temporis, qui alias remitteretur, nisi Deus illum manuteneret gratia particulari. Eliæ Institutori successit Eliasæus, cujus spiritus fuit duplo major, etc. » Et infra transcribit doctissimi Suarii iudicium : « est valde recepta, et satis antiqua traditio, religionem hanc a temporibus Prophetarum, et signanter ab Eliæ institutione suam ducere originem, etc. »

Prosper Stellartius Illustrissimi Ordinis Divi Augustini, in politissimo opere de *Tonsuris*, lib. 2, sic proponit titulum capituli 13. « De Elia Thesbyte, Propheta, religioso, Nazaræo, piloso, comato, Monachorum Patre, et Ordinis a se denominati fundatore. »

Valder. Petrus Valderrama, celeberrimus concionator ejusdem Ordinis D. Augustini, in *Theatro relig. serm. de S. Elia* (cui præfigit hunc titulum, « De magno Patriarcha Elia, fundatore Ordinis nostræ Dominae de monte Carmelo, ») inquit : « Beata religio tua sacra, quæ tali patre, et fundatore fruitur, quem nos omnes patrem appellare possumus, quandoquidem vitæ monasticæ initia dedit. »

Basil. Pont. Basilius Pontius prædictæ sacræ religionis, et hujus Academiæ clarissimum lumen, lib. 7, de *Matrim.* c. 1, num. 2, ait : « Quam vitæ rationem ad Eliam, et Eliasæum, et filios Prophetarum, Carmelitanæ religionis primordia, et immobilia fundamenta, refert Hieronymus epistol. 4 et 14. »

Didacus Yepes, illustrissimi Ordinis D. Hieronymi, Concionator, et Confessarius Philippi II et Episcopus Turiasionensis, in vita M. N. S. Theresiæ, c. 20, ait : « Nata est hæc religio in monte Carmeli, et patres habuit sanctos Prophetas Eliam, et Eliasæum. »

136. Ludovicus Tenas vir doctissimus, et Primarius Complutensis, in sermone S. M. N. Theresiæ, Matrity impresso anno 1615, ait : « Institutum monasticum sacræ Religionis Carmelitanæ principium habet in Propheta Elia, qui primus hominum vovit castitatem, ut referunt D. Hieronymus, et D. Isidorus. »

Carolus Tapia in *Authent. Ingressi, de sacrosanctis Eccles. cap.* 17, inquit : « Elias cum Elisæo, quem sibi socium adiecit, Carmelum incoluit, ibique Prophetarum instituit conventum, et demum gloriosus in currum igneum assumptus, Elisæum spiritus sui duplicis hæredem, Deo permittente, reliquit, 4, Reg. 2. » Et infra addit : « In eo Carmeli loco semper hujusmodi Prophetæ habitaverunt usque ad Joannem Baptistam, qui sua sanctitate multos ad inibi habitandum concitavit. Et deinde ab Apostolis ad fidem conversi, juxta evangelicam fidem, ac Eliæ traditiones pie, et sancte vivebant, et Dei sanctissimæ genitrici Mariæ templum, quod primum in orbe fuit, dedicarunt. »

Joannes Cartagena, celebris Homiliographus Ordinis Seraphici, tom. 3, lib. 17, hom. 1, in principio, ait : Quemadmodum in scientiis edocendis prima earum principia non probantur, sed supponuntur tanquam lumine naturæ per se nota : ita Prophetam Eliam primum hujus sacræ Carmelitanæ Religionis Institutorem fuisse (Beata Virgine specialiter ad ejus conservationem postea cooperante), primaque ejus fundamenta adinstar peritissimæ architecti jecisse, probatione non indigebat : cum tanquam rem notissimam sancti Patres testentur, sacri Pontifices ei subscribant, ac diversarum traditionum monumenta confirmant : solum superciliosus negent, invidi inficiuntur, historiarum ignari discredant : et si qui viri perdocti, ac sapientes inficias ierint, argumentum hoc non ex professo, sed per transennam obiter attigerunt : quorum excellenti doctrinæ nihil detrahere nos arbitramur, si in hac parte eorum opinioni refragemur. Ut tamen deinceps in hoc genere argumenti nulla supersit ratio dubitandi, gravissimis testimoniis id nunc constabiliam, et latius in sequentibus. » Idque uberrime, et erudite per quatuor homilias prosequitur.

Celestinus a monte Marsano sacri Ordinis

Colest. a Mont. nis Capuccinorum, in Clave David, sive arcanis sacrae Scripturae, *observat*. 79, ait : « Elias natione Thesbytes, Prophetarum coryphaeus, Anachoretarum in monte Carmelo, aliisque sacris Palaestinae locis religiosam vitam agentium supremus fuit Archimandrita. » Et infra : « Patriarchatus piissimi Carmelitarum Ordinis sanctissimo Prophetae Eliae pluribus argumentis vindicari potest. Et quia in ore duorum, vel trium testium stat omne verbum, duas diversorum testimoniorum classes in medium adducam, etc. » Quod fuse praestat.

Gravin. Dominicus Gravinus, vir doctissimus Ordinis Praedicatorum, in voce *Turturis*, part. 2, cap. 15, inquit : « De Carmelitarum vinea quid eloquar ? Certe gloria Libani data est ei, et decor Carmeli. Mons vere celeberrimus, in quo fructuosus ille palme Elias commoratus, solitariam ab hominum consortio semotam professus est vitam, quem primum colenda virginittatis auctorem Patres, et Doctores appellant, obedientiae, et paupertatis prototypum, quem principem monachorum Hieronymus vocat cum Elisaeo, cum filiis Prophetarum, qui habitabant in agris, in solitudine, et aedificabant sibi tabernacula juxta fluentia Jordanis. » Et infra : « Permanserunt vero hi Prophetarum filii usque ad tempora Apostolorum, ex Eusebio. Successerunt enim eis illi, qui supra Eliae institutiones alias supererogaverunt, forte ab Elisaeo Propheta eorum magistro, et auctore acceptas. Hi fuerunt Esseni, S. Marci Evangelistae postea legibus, et institutionibus instructi, vitae monasticae praecipui cultores, Apostolorum praedicatione ad fidem Christi instructi. Ab his porro Monachorum agmina in Aegyptum, et Palaestinam descendisse, Doctores, et Historici tradunt. »

Ramir. Didacus Ramirez, ejusdem sacri Ordinis Praedicatorum, Qualificator Inquisitionis Supremae, et Visitor Aragoniae, in *lib. Enceniorum Matritensium*, part. 2, fol. 50, inquit : « Patria hujus antiquae religionis est Carmelus. Et cum hic mons plusquam duas leucas ambiret, repletus tamen fuit Carmelitis, viris sanctis, ac filiis Prophetarum, ita quod accedentes ad Elisaeum, quem post Patris raptum omnes ut Praelatum venerabantur, pos-

« tulaverint ab ipso licentiam ad consuetuendum cellas prope Jordanem. Sic fecit Elisaeus. Illi vero se extenderunt, pluresque dilatati sunt usque in Jericho, et in campis Ephraim, Sareptha, et Bethlehemi primi illi Carmelita vixerunt. » Laurentius Beyerlinck tom. 6, lib. 16, *Laurent. Beyerlinck* lit. R. verbo *Religio*, pag. 248, agens de Ordine Carmelitarum, inquit : « Agnoscit hic Ordo religiosus primos suos Institutores, et velut fundatores Eliam, et Elisaeum Prophetas veteris Testamenti. Quos tanquam instituti monastici principes, et auctores, verum plerique sentiunt. Siquidem plures discipulos, et sequaces eos habuisse, qui sub certa norma per eosdem tradita, locis ab hominum consortio remotis vitam in castitate, austeritate, ac contemplatione rerum divinarum transigebant, vel ex sacris litteris non obscure colligitur, dum sub nomine filiorum, id est, discipulorum, Prophetarum, istiusmodi sacra Congregatio non semel describitur, ut advertit Nicolaus de Lyra in postilla super lib. 4 Reg. c. 2. » Et infra subdit : « In lege autem gratiae Joannes Baptista venit in spiritu, et virtute Eliae, et conversatus circa Jordanem in deserto, ut existimatur, cum his qui ibidem normam vivendi ab Elia observatam, ab Elisaeo quoque traditam, sub nomine Prophetarum vivebant, Carmelitani Instituti zelatores. Ita de hac re S. Bernardus ad Fratres de monte Dei : Antiqua haereditas Ecclesiae Dei est a tempore Prophetarum demonstrata (loquitur autem de monasticis institutis), jamque novae gratiae Sole exorto, in Joanne Baptista instaurata, et renovata. Et Philipus Hieropolitanus super cap. 1 Joannis, ubi dicitur, Miserunt Judaei ad Hierosolymis Sacerdotes, et Levitas ad Joannem Baptistam : addit ille : Habitantem cum Carmelitis confratribus suis in eremo prope fluentia Jordanis, ubi Carmelita filii Prophetarum manebant. Et inferius subjungit : Igitur ut Elias religionem Carmeli inchoavit in lege veteri, sic in nova S. Joannes circa Jordanem, et B. Enoch quidam in Carmelo eam continuarunt, aliisque post se tradiderunt. »

Jacobus Tirinus sacrae Societatis Jesu *Jacob. Tirinus* lib. 3 Reg. cap. 17, inquit : « Et videtur in Carmelo Prophetarum colonia ob frequentiore istic Eliae, ac Elisaei praesentiam,

« tiam, et prælustriora ibi patrata mira-  
 « cula inter reliqua eorundem cœnobio  
 « principem locum tenuisse. Unde et no-  
 « men illis adnatum Carmelitarum. Quod  
 « idem nomen in evangelica lege usque  
 « eo placuit viris, fœminisque sub nomi-  
 « ne, et auspicio B. Virginis in Ecclesia  
 « Christi hucusque magna vitæ sanctitate,  
 « ac religionis gloria militantibus, ut plu-  
 « rima alia ad speciem nobiliora nomina  
 « uni illi posthabenda putarint, vel eam  
 « maxime ob causam, ni fallor, ut etiam  
 « ipso suo nomine palam orbi facerent sa-  
 « crum hunc Ordinem suum ab Eliæ, atque  
 « Elisæi disciplina, institutioneque exor-  
 « dum habuisse. Quod et Sixtus IV, etc. et  
 « alii Pontifices suis bullis (ut historicos,  
 « et alios authores nunc omittam), aperte  
 « profiterentur.

Sanct. Gaspar Sanchez, clarissimus sacræ Scrip-  
 turæ Interpres Societatis Jesu, *lib. 3 Reg. cap. 17, num. 12*, inquit: « Cum tot essent  
 « discipulorum Eliæ excitata cœnobio, non  
 « est difficile in Carmeli montem deduc-  
 « tam esse quandam quasi coloniam, quæ  
 « quia in loco tot nobilitate miraculis, et  
 « ipso Eliæ nomine, et sacrificiis illustri,  
 « principem tandem locum inter reliquas  
 « Prophetarum domus obtinuit. Quod cu-  
 « rasse Elisæum verisimile est, cum tot a  
 « magistro esset ornatus modis, nec bene-  
 « ficis notari vellet ingratus, et imme-  
 « mor; a quo loco iste sanctorum Ordo re-  
 « cepisse videtur nomen, et qui institutum  
 « illud sunt complexi, Carmelitæ vocati.  
 « Hinc opinor ortum habuerunt antiquum,  
 « et nobilem, qui nostro ævo Carmelitæ  
 « dicuntur, viri religionis gloria, et vitæ  
 « sanctitate conspicui. Quod ut credam fa-  
 « cit non solum illius Ordinis, sed et om-  
 « nium pene gentium constans, et perpetua  
 « traditio. Et quidem si ab hac mea cogi-  
 « tatione nihil staret præter traditionem  
 « omni memoria superiorem, satis putare-  
 « tur habere præsidii; quia communis,  
 « conspiransque consensio nullo inter-  
 « rupta tempore eam habet autoritatem,  
 « quam nulla, nisi magna fides, convellere,  
 « aut infirmare posset. Qua de re nos  
 « pluribus in nostro libello de adventu S.  
 « Jacobi in Hispaniam, tract. 2. Sed præ-  
 « ter traditionem, quæ, ut diximus, constans  
 « existimatur, atque perpetua, sunt  
 « alia multa, quæ ad hanc cogitationem  
 « plurimum afferunt momenti. Doctorum  
 « nimirum non tantum ex illa religiosa  
 Salmant. Curs. theolog. tom. XII.

« familia, quorum ingens numerus, sed  
 « externorum, quos longum esset nume-  
 « rare, gravis autoritas, et tam veteres,  
 « quam recentes historiæ, et sacri Ordinis  
 « antiqua monumenta. Accedit ad hæc  
 « Pontificum judicio gravissimum pondus,  
 « qui sacrum hunc Ordinem ab Eliæ disci-  
 « plina, atque instituto exordium habuisse  
 « testantur. Ita sane aperte in suis bullis  
 « Sixtus IV, Julius II, Gregorius XIII, Cle-  
 « mens VIII, qui dicunt Carmelitanæ fami-  
 « liæ viros ab Elia, atque Elisæo hæredita-  
 « riam successionem tenere. Hæc mihi  
 « gravissima sunt, nec pauca, nec levia,  
 « quæ si Carmelitanæ causæ vindicem age-  
 « rem, libens adducerem, a quibus in præ-  
 « senti abstineo, ne ab Interpretis munere  
 « (quod longas digressiones non admittit),  
 « defecisse videar. »

Ildephonsus de Flores, ex eadem sacra Flores.  
 Societate in *Comment. ad cap. 14 Ecclesiastici, p. 3, in tractat. ascetico, sect. 36*, inquit: « Cum videam hanc nobilissimam  
 « familiam a temporibus Prophetarum, et  
 « signatim a Sanctissimi Eliæ institutione  
 « suam trahere originem, et quasi hære-  
 « ditariam successionem; idque septem  
 « Pontificum, Sixti IV, etc. autoritate  
 « roboratum animadvertam. Cum videam  
 « tot, eosque nobilissimos Scriptores, et e  
 « nostra familia Jesuitarum quamplures,  
 « vetustissimam hanc traditionem susci-  
 « pere; nefas duxi nonnihil huic sacræ  
 « Carmelitarum familiæ de sua vetustate  
 « detrahere. »

Joan. Bonif.  
 Joannes Bonifacius ex eadem sacra So-  
 cietate in *hist. de B. M. lib. 2, cap. 1*, ait: « Mirabiles quidam solitudinis amatores  
 « Eliæ, et Elisæi vestigia persequuti, rerum  
 « divinarum attentissimæ meditationi se  
 « totos dediderunt; ad quorum tamen au-  
 « res cum Apostolorum primæ de Christo  
 « mundi per crucem Servatore evangelicæ  
 « voces pervenissent, continuo veteri legi  
 « nuntium remittentes, sese ad novam  
 « transtulerunt; neque solum se Apostolo-  
 « rum benevolos, et dociles auditores, sed  
 « etiam adjuutores præbuerunt. Et cum ex  
 « monte Carmelo descendissent, Christi  
 « fidem per Galilæam, Samariam, et Pa-  
 « læstinam universam constantissime præ-  
 « dicaverunt. Hi sunt qui in latere montis  
 « Carmeli primum sanctissimæ Virginis  
 « sacellum erexisse dicuntur, cui in illo  
 « ipso loco studiosissime servierunt. »

Joannes Bussieres ex eadem sacra Socie-

late, 2 part. *Florum histor. c. 6, circa annum 1582.* ait : « Diva Theresia reformavit « Ordinem Carmeli, revocans illum ad « pristinum rigorem, quem in sua origine « habuit, tanquam partus ardentis spiritus « Prophetæ zelatoris, qui primus ejus extitit pater. »

N. Caus  
Nicolaus Caussinus ejusdem sacræ Societatis, et Confessarius Ludovici XIII, regis Christianissimi, in 7 parte *Curie sanctæ*, agens de Magno Elia, inquit : « Ipse fuit « primus homo, qui vexillum virginitatis « erexit, illam corpore suo consecrando, « cum non cognoscebatur, sed parvi fiebat « in mundo, instituendo Ordinem angelicum in monte Carmelo, ubi deposuit « spiritum suum in magna, ac suavi post- « ritate, quæ reperit contemplationis scaturigines ad orbem postea decurrentes, « ut sterilem terram uberrime fecundaret. « Ipse invenit omnium virtutum exemplaria in perjucundo illo Carmeli monte, et « in ea sacra solitudine, quæ prima fuit « ejus in terra paradisi. »

Joan. de Alloza.  
Joannes de Alloza ex eadem sacra Societate, lib. 4 *Cæli stellati, cap. 1, stella 33*, sub hoc titulo, « Qualiter religiosi Carmelitani post gloriosæ Virginis in cælum « Assumptionem ædificaverunt in monte « Carmelo primam ejus nomini Ecclesiam, « ibique collocarunt sanctam ipsius imaginem, » refert ex gravibus Authoribus mirabilem Agabi historiam, et in Carmelo monachismum, quæ contigerunt ante natiuitatem Christi Domini, et deinde subdit : « Vixit in eo Carmeli conventu quadraginta « septem annos, meruitque cum aliis religiosus assistere Sanctissimæ Virginis « morti. Erat tunc ipse Carmeli Archimandrita, et tanquam Prælati, et Virginis « consanguineus, primus fuit, qui curavit « Domine nostræ eo loco Oratorium consecrare. Hic est S. Propheta Agabus, « cujus meminit B. Lucas in Actis Apostolorum. » Idem Author lib. 4, cap. 11, stella 28, agens de S. Cyrillo Constantinopolitano, aperte supponit, firmatque continuationem status religiosi in monte Carmelo a temporibus Eliæ.

Joseph. Andr.  
Josephus Andreas ex eadem sacra Societate, in *decore Carmeli, decor. 34, num. 140*, inquit : « Extant quoque ex nostra Societate « Doctores egregii, qui eadem instaurent, « ac roborent. Hic est (inquit Jacobus Sallianus ad annum ante Christi Domini « natalem 914), qui per multos iniquitatis

« torrentes, lectos Prophetarum, et religiosorum in Carmelo, totaque Phanantide manipulos sui æmulos, atque imitatores instituti, ad cœlestem vitam, mundo « ignotam, ac contemptam, traducendam « adduxit. Hæc sanctissimum Vatem Eliam « exaltans Annalista hic celeberrimus. Qui « ne potius benevolentia erga religiosissimum Carmelitarum Ordinem, quam « veritatis testimonium hoc aliquis arbitretur, Constitutionibus Pontificiis, quarum meminimus supra, illud communit. « Multis quoque adstruit, septemque Pontificum diplomatibus eundem Eliæ Patriarchatum firmat sacrarum Scripturarum Interpretis piissimus P. Cornelius a Lapide lib. 4 Reg. cap. 18, vers. 42. « Idem accuratissime præstat Paulus Schœtner in Promontorio malæ spei, lib. 3, § 13. Consentiantque Tirinus in cap. 13, lib. 3 Reg. Petrus de Oxeda in informatione pro Immaculata Virginis Concept. « Josephus Fernandez in approbat. concion. « R. P. Sorribas, aliique quamplures. » Quibus addendus est R. P. Franciscus Lopez, insignis ejusdem sacræ Societatis Magister, et Concionator, qui in solemni Octavario Canonizationis S. Mariæ Magdalene de Pazzi Ulyssipone celebrato, et typis commisso, in sermone quartæ diei inquit : « Negari non potest, quod forma vitæ spiritalis, et professio religiosa principium « habuerit in Elia Patriarcharum monarchia, quæ in filiis ejus continuata est per « nongentos annos ante adventum Christi « usque ad præsentem ætatem. Hinc tanquam ex primo fonte ortum duxerunt « quatuor capita religionum Monachalium, « etc. » Quæ ibi fuse prosequitur.

138. Comes Antonius Montecatinus, Consistorialis Aulæ Advocatus, coram sanctissimo Urbano VIII, et Eminentissimis Cardinalibus in publico Consistorio hæc protulit pro canonizatione S. Andrea Corsini anno 1629. « Carmelitane familie dat nomen « Andreas, aut potius flos hic jam delibatus e spinis in amœnissimo Carmeli vertice collocatur. Et sapienter ille quidem « hanc sibi præ cæteris religiosam familiam selegit, quæ tum originis antiquitate, quam vel ab ipsis Prophetis Elia, « atque Elisæo repetit, tum instituti integerrimi sanctitate, tum illustrium vitæ, « doctrinaque virorum copia in Christiana « Republica floruit semper, ac magis, magisque floret in dies. »

Prolixum

Prolixum foret alios, qui idem affirmant, referre. Sed qui plures (plures etiam dabitur *num.* 150), desiderat, videat Lezanam in *Apparatu*, cap. 6, Antonium a Spiritu sancto de *Primatu Eliæ*, § 2, Sylveram *opusc.* 3, res. 2, quæst. 1, a *num.* 14, Daniele a Virgine in *Vinea*, part. 2, cap. 2, per totum, et in *Appendice*, a *num.* 1202, et alios hujus Ordinis Doctores. Sed omnium agmen claudat iudicium Academiæ Cantabrigiensis olim in Anglia celeberrimæ, anno 1374, et eo tempore catholicissimæ, quæ ut aliquos compereret Ordinem Carmelitarum impugnantem, hæc post maturum examen, et causæ cognitionem statuit: « Auditis rationibus, et allegationibus, visisque privilegiis, lectis, et examinatis una cum nonnullis aliis monumentis, et scripturis antiquis, de consilio, et consensu Discretorum, et Jurisperitorum dictæ Universitatis nobis assistentium in ea parte, et per eandem deputatorum, dictum Ordinem Fratrum B. Mariæ de monte Carmeli in jure communi, ac speciali confirmatum, et titulo B. Mariæ Deigenitricis fore specialiter insignitum, ac etiam Fratres dicti Ordinis, prout sufficienter apparuit per præmissa, exhibitam, productam, et allegatam, Eliæ, et Elisæi Sanctorum Prophetarum fore imitatores, et successores, causæ cognitione, et juris ordine in ea parte de jure requisitis ad plenum observatis, reputamus, decidimus, et decidendo declaramus in his scriptis. Inhibentes quibuscumque nostris, et dictæ Universitatis subditis, ne contra has decisionem, et declarationem nostras, in ipsorum Fratrum præjudicium, et dictæ Universitatis vituperium, et studentium in eadem inquietationem venire temere præsumant, sub pœnis, et censuris nostro, et successorum nostrorum arbitrio debite in contravenientes ferendis. In quorum omnium, et singulorum testimonium præmissorum, præsentem litteras decretum nostrum continentes, sigilli officii nostri appensione fecimus communiri. Data Cantabrigiæ, 23 Februarii, anno 1374. »